Neste sentido, conforme exposto acima, fica atestado por definitivo a execução da

vigésima parcela do contrato nº 15/2015, que após analisado administrativa e tecnicamente, fica

liberado para juízo de autorização de pagamento, a Nota Fiscal Eletrônica nº 901, no valor de

R$ 558.419,70 (quinhentos  e cinquenta  e  oito  mil,  quatrocentos  e dezenove reais  e  setenta

centavos), constante da folha de nº 542 do processo de pagamento 2017.

Informa-se, ainda, que fazem parte do presente relatório, Mídia de DVD contendo

cópia digital  do presente relatório,  diário de obras do sistema do MPF, relatório técnico da

[...]

D A D O S  B Á S I C O S  D E  E X E C U Ç Ã O  D A O B R A

DADOS ATUALIZADOS DO CONTRATO
Nº Contrato: 15/2015 PPA/LOA: AÇÃO 110E
Empresa Contratada: OIKOS CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ 81.051.666/0001-70
Matrícula CEI da Obra: 51.235.89823/71
Valor original do Contrato: 33.398.124,45 (trinta e três milhões trezentos e noventa e oito mil, cento e 
vinte e quatro reais e quarenta e cinco centavos).
Valor  Atual  do  Contrato: R$  34.860.638,35 (trinta  e  quatro  milhões,  oitocentos  e  sessenta  mil,
seiscentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos).
Saldo de Empenho:

• 2017NE000245 = R$ 1.274.198,24 (um milhão, duzentos e setenta e quatro mil, cento e noventa
e oito reais e vinte e quatro centavos)

• 2017NE000418 = R$ 900.000,00 (novecentos mil reais)
• Saldo Total: R$ 2.174.198,24 (dois milhões, cento e setenta e quatro mil, cento e noventa e oito

reais e vinte e quatro centavos)
Local/UF: Boa Vista – RR
Responsável Técnico: Gilson Kaminski – ART de Execução: RR20160017356
Corresponsável  Técnico:  Rodrigo  Honório – ART  de  Corresponsabilidade  na  Execução:
RR20170027040  e  João  Ricardo  Medeiros  Filho  –  ART  de  Corresponsabilidade  na  Execução:
RR20170031137
Nota Fiscal Eletrônica de Referência: 901   no valor de R$ 558.419,70 (quinhentos e cinquenta e oito
mil, quatrocentos e dezenove reais e setenta centavos) – Emitida pela Prefeitura de Curitiba – PR
(Retenções de ISS a ser feita para o Município de Boa Vista-RR nos termos da Lei Complementar nº 116
de 31  de  julho  de  2003 –  Demais  retenções  conforme  legislação  vigente  e  Retenção de  INSS não

[...]

aplicável  conforme  MS  nº  5057541-782015.4.04.7000/PR  (MS  Originário  nº  99.00.10941-4/PR)
impetrada pela SINDUSCON-PR – Cópia do Ofício nº 700004305190 da 2ª Vara Federal de Curitiba –
Seção Judiciária do Paraná, com validade até 19 de janeiro de 2018, juntado à folha de nº 545 do PA de
pagamento 2017.

Do valor acima expresso, R$ 30.958,39 (trinta mil, novecentos e cinquenta e oito reais e trinta e nove
centavos)  corresponde  a  valor  do  percentual  de  reajuste  aplicado  sobre  o  valor  de  R$  527.461,31
(quinhentos e vinte e sete mil, quatrocentos e sessenta e um reais e trinta e um centavos) que foi o valor
medido da parcela de nº 20 do contrato nº 15/2015, conforme cronograma físico-financeiro.

DADOS COMPLEMENTARES DE EXECUÇÃO DA OBRA
Medição nº % previsto

Parcial
% Executado

Parcial
% Previsto
Acumulado